
35
40

60 30

(3
6) 20 (1
8)

25 (2
4)

GSV

t fi
x

h
n

o
m

L

C
Z 

cz
  1

1 
| 2

01
2 

 1
m

a 
 7

93
25

8 
 ©

 P
E

R
I G

m
bH

 

db

1 2 3 4

1 2 3

   FQ   

             

≤ 1,0

   FZ     
+

    FQ

                           
≤ 1,2

Kotevní šroub PERI 14/20 x 130
č. výr.: 124777

Kotevní šroub PERI 14/20 x 130 je 
používán k dočasnému uchycení  
stavebních pomůcek k železobetono-
vým částem stavby.

Další technické informace
– opakovaně použitelný (viz pokyny)
– účinek: spojení

s

c c

s

PERI, spol. s r. o.
bednění lešení služby
Průmyslová 392
252 42 Jesenice u Prahy
tel. +420 222 359 311
fax +420 222 359 315
info@peri.cz
www.peri.cz

Technické údaje *Mezihodnoty lze zjistit lineární interpolací.

Délka šroubu L 130 mm

Tloušťka upínané desky tfix 6–12 mm

Hloubka kotvení hnom L – tfix

Hloubka vrtání h1 hnom+10 mm

Vrták ø (příklepový vrták DIN 8035) dO 14 mm

Upínací moment MD 50 Nm

Klíč SW 24 mm

Osová vzdálenost s ≥ 500 mm

Vzdálenost od okraje c ≥ 500 mm

Tloušťka železobetonové konstrukce d ≥ 225 mm

ø otvoru v upínané desce db 21–22 mm

Beton třídy C20/25 až C50/60
beton popraskaný/nepopraskaný dov. FZ* dov. FQ*

fck = 10 N/mm2, fck,cube = 12 N/mm2

fck = 12 N/mm2, fck,cube = 15 N/mm2

fck = 16 N/mm2, fck,cube = 20 N/mm2

fck = 20 N/mm2, fck,cube = 25 N/mm2

12,0 kN
14,7 kN
16,7 kN
18,6 kN

35,0 kN
35,0 kN
35,0 kN
35,0 kN

SW 24

FQ

FZ

   FZ   

             

≤ 1,0
dov. FZ

dov. FZ

dov. FQ

dov. FQ

Rovnice interakce

Důležité pokyny:
Před každým opakovaným použitím se musí 
zkontrolovat opotřebení závitu pomocí přísluš- 
ného testovacího pouzdra. Kotevní šroub se smí 
opakovaně použít pouze tehdy, pokud jej lze do 
pouzdra vsunout v délce max. 3 závitů (viz obrá-
zek). Nikdy se nesmí použít šrouby, které jsou 
viditelně poškozené, např. korozí.

d

d0

MD

SW 24

h
1

testovací pouzdro

Návod k montáži

3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12,00

EBref 4,41 3,42 2,69 2,22 2,02 1,74 2,45 2,07 1,80 1,52

FRS1 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,0 11,5 11,5

FRS2 10,9 11,5 11,2 10,5

FAV 2,7 2,9 2,8 2,7 3,2 3,5 4,2 3,6 3,4 3,1

1 13,7 13,7 13,5 13,4 13,7 13,9 11,5 11,0 11,5 11,5

2 14,2 14,3 13,7 12,8

1 52,4 51,1 51,1 51,1 49,4 48,2 60,0 60,0 60,0 60,0

2 47,9 49,8 49,9 49,8

2,5 3,1 3,9 4,7 5,1 5,9 8,4 9,9 11,4 13,0

x = 
1,2 1,6 2,0 2,4 3,0 3,6 4,2 4,7 5,1 5,5

2,6 2,6 2,8 3,0

y = 
1,0 1,2 1,5 1,8 1,8 1,8 1,5 1,8 2,1 2,4

4,5 5,5 6,2 6,9

0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,61 0,64 0,66 0,69 0,71

1

Sestavovací hák MAXIMO 1,5 t
č. výr. 115168

Vydání 11/2011

Návod k používání

Kombinované závěsy MX
č. výr. 117321

Vydání 09/2010

Návod k používání

Transportní závěsy MX
č. výr. 117322

Vydání 09/2010

Návod k používání

Palety a paletové příložky

Vydání 06/2013

Návod k používání

2 1

(24)

25

(18)

3. Rohy

Nastavování Sestavy panelů (ocel)

Základy

Základní pravidla 
pro obedňování rohů:
tloušťky stěn 18 - 40 cm

Přizpůsobení tloušťce stěn vyrovnáva-
cím prvkem WDA 5 příp. WDA 6 nebo 
dřevěným hranolem.

vnitřní bednění:
s rohem TRIO TE

spojení:
2 zámky BFD při výšce h = 2,70 m

vnější bednění:
s panelem TR 72, popř. TRM 72 
a TR 60
spojení:
5 zámků BFD při výšce h = 2,70 m

TE

2 WDA 5 (6)

30

(36)
40 x

WDA 5 (6)

2 WDA 5WDA 5 (6)

TAR 85

60

72

TA
R

 8
5

60

72

TE

60

72

TE

TE

60

72

TE

60

72

TAR 85

TA
R

 8
5

TE

60

72

hranoly u nestandardní 
tloušťky stěn dodávané 
stavbou

Vytvoření rohu stěn tloušťky 60 cm
dov. tlak čerstvého betonu 60 kN/m2

Upozornění:
na délku L = 2,25 m od rohu 
jsou na každém spoji panelů 
nezbytné 3 zámky BFD.

Vytvoření rohu stěn tloušťky 80 cm
dov. tlak čerstvého betonu 60 kN/m2

Upozornění:
na délku L = 3,00 m od rohu 
jsou na každém spoji panelů 
nezbytné 3 zámky BFD.

L

L

L
L

60

80

60
80

Vyrovnávací 
závora TAR 85
č. výr.: 023550

Upínací válec
č. výr.: 022030

Univerzální 
závora 245
č. výr.: 023920
Doraz závory
č. výr.: 023930

Nastavování panelů TRIO usnadňuje 
zámek BFD a žebra umístěná po obvo-
du.

Najednou je možné postavit sestavu 
s max. výškou 8,10 m 
(3 panely à 2,70 m).

Nastavované bednění smontovat do celkové výšky polože-
né na zemi!

54
0

48
0

45
0

39
0

36
0

33
0

30
0

24
0 

/ 
27

0

270 240 120 90 72 60 30
vnitřní vnitřní vnější vnější

24
0

27
0

24
0 27

0

60 30

24
0

27
0

90 60

24
0

27
0

12
0 90

24
0

27
0

12
0 12

0

30
24

0

27
0

12
0 12

0

90 60

24
0

27
0

24
0

12
0

90

24
0

27
0

24
0 27

0

60

Vydání 07 | 2014

Při nastavování panelů šířky 2,40 m 
resp. 2,70 m do výšky 5,40 m jsou po-
třeba 4 zámky BFD.

Pro nastavení do výšky 8,10 m jsou po-
třeba vždy 2 závory TAR 85 a 2 zámky 
BFD.

Vyrovnávací závora 
TAR 85
č. výr.: 023550

Samostatné základy se 
Základovou příložkou č. výr.: 023800

Základové pásy s 
Napínákem oc. pásky č. výr.: 023010
Oc. děrovanou páskou č. výr.: 023020
Kotevním držákem AH č.výr.: 023630

1,00

1,
00

Základová příložka

Dorazová lišta

Kotevní držák AH

Napínák ocelové 
pásky

Ocelová děro-
vaná páska

obsazený spínací otvor
Vyrovnávací závora TAR 85
Zámek BFD

35

20

ne
bo

 T
R

IO
 3

30

TE TGE TGE TEšířka

výška

šířkavýška

5. Předsazené stěny
max. do 20 cm

Skladování a přeprava

Pracovní lávky

TR
M

 7
2

1466

17
32

Konzoly
TRG 80 č. výr.: 023670
TRG 120 č. výr.: 023680

Podlahy z fošen a zábradlí
pracovních lávek jsou osazovány dle 
platných předpisů.
Maximální rozestup konzol = 1,35 m 
při užitném zatížení 150 kg/m2.

Betonářská lávka 120 x 270
č. výr.: 022950

Kompletní sklopená betonářská lávka 
je vysoká pouze 32 cm. Každá další 
zvyšuje stoh jen o 17 cm. Na jedno 
místo nákladního prostoru se tak dá 
uložit 13 betonářských lávek, tj. 35 bm.

Konzola TRG 100/112
č. výr.: 023590

Držák sloupku zábradlí TRIO
č. výr.: 101592

Sloupek zábradlí 
HSGP-2
č. výr.: 116292

Příslušenství:
Sloupek zábradlí 
HSGP-2
č. výr.: 116292

max. do 86 cm

dřevěná vložka

čelní kotva

TE

60

TAR 85

TA
R

 8
5

TE

60
TAR 85

TAR 85
60

TR
M

 7
2

TA
R

 8
5

čelní kotva

m
in

.
m

ax
.

20
 c

m

překližka

hranol

Napínací hák s táhlem
DW 15/400

u přesazení stěn 
do 12 cm přidat 
zámek BFD

spodní závoru TAR 85 
zavěsit zespod

30

30

20
 c

m
86

 c
m

m
ax

.

Paletová příložka, pozink.
Dovolené zatížení 550 kg/ks.
Pro bezpečné uložení 5 panelů TRIO 
nebo MAXIMO do stohu.

Sestavovací hák MAXIMO 1,5 t
Maximální nosnost 1,5 t, při úhlu zavě-
šení max. 30°.
Na jednu přepravovanou sestavu 
použít vždy 2 ks! 

Kombinované závěsy MX
Dov. zatížení viz Návod k používání. 
Čepy se používají při přepravě stohu 
panelů nízko nad zemí. Na háky se na-
sazují sestavovací háky MAXIMO nebo 
paletové příložky.

Transportní závěsy MX
Dov. zatížení viz Návod k používání. 
Pro přepravu stohu panelů nízko nad 
zemí.

Paletová příložka MAXIMO
č. výr.: 115058

Sestavovací hák MAXIMO 1,5 t
č. výr.: 115168

Kombinované závěsy MX
č. výr.: 117321

Transportní závěsy MX
č. výr.: 117322

Dbejte originálního Návodu 
k používání!

Dbejte originálního Návodu 
k používání!

Dbejte originálního Návodu 
k používání!

Dbejte originálního Návodu 
k používání!

7. Bednění čel
S čelním dílcem TRIO MT/MTF s průběžnou výztuží, s těsnicím pásem nebo bez 
něj.

Střední dílec MT,
bez těsnicího pásu

Střední dílec MTF,
s těsnicím pásem

27
0 

x 
24

0

27
0 

x 
24

0

TR
M

 7
2

TR
M

 7
2

MT ATAT ATAT
c cc c

Krycí vrstva betonu c činí 
2,5 cm nebo 5 cm

Stabilizátory a výložníky

Panely TRIO
240 120 90 60 30 72 TE TRM 72 TGE

vnitřní roh 
s délkou ra-
mene 30 cm

víceúčelový 
panel s lištou s 
otvory pro spí-
nání

kloubový roh 
od 75°-285° 
pro vnitřní i 
vnější rohy

č. výr.
hmot.

TR
 2

70

6,48
022570
329,00 kg

3,24
022510
162,00 kg

2,43
022520
115,00 kg

1,62
022550
87,70 kg

0,81
022560
60,60 kg

1,94
022530
97,60 kg

1,62
022580
69,80 kg

1,94
022540
103,00 kg

1,62
023200
94,80 kg

m2 

2,88
022514
163,00 kg

1,44
022600
76,30 kg

1,08
022610
58,20 kg

0,72
022640
43,40 kg

0,36
022650
28,40 kg

0,86
022620
48,60 kg

0,72
022660
33,20 kg

0,86
022630
56,20 kg

0,72
023300
43,60 kg

0,72
022640
43,40 kg

0,54
022790
34,70 kg

0,36
022810
25,90 kg

0,18
022820
15,70 kg

0,43
022800
29,10 kg

0,36
022840
18,00 kg

2,43
023850
70,60 kg

1,62
023870
49,60 kg

0,81
023880
31,70 kg

1,62
023891
42,10 kg

1,94
023860
60,90 kg

1,08 
023900 
33,30 kg

0,54
023950
18,00 kg

0,27
023960
10,80 kg

0,54
023971
15,20 kg

0,65
023980
23,70 kg

TAE TAM 72

TR
 1

20
TR

 6
0

TR
A

 2
70

TR
A

 9
0

č. výr.
hmot.

m2 

č. výr.
hmot.

m2 

č. výr.
hmot.

m2 

č. výr.
hmot.

m2 

MTF

Stabilizátory a výložníky pro vyrov-
nání bednění a odvedení sil vznikají-
cích působením větru.
Dle obrázku a tabulek.

Uchycení na panelu se provádí pomocí 
hlavy pro stabilizátor.
K podlaze se připevňují pomocí stabili-
zátorové patky a např. kotevních šrou-
bů PERI 14/20 x 130.

Tabulka pro stabilizátory a výložníky PERI - standardní použití
Další informace viz Návod TRIO

Pro montáž patek

Kotevní šroub PERI 
14/20 x 130
č. výr.: 124777

systém 2

systém 1

Předpoklady zatížení:
– zatížení větrem dle DIN 1055-4:2005-03 

w = q(z) x cp x κ [kN/m2]
– vnitrozemí, větrná zóna 2
– použitý koefi cient cp = 1,8 

(viz schéma, dole)
– bednění stojící přímo na ploše
– časový koefi cient κ = 0,6

– q(z) = rychlost nárazového větru
– úhel, který svírá stabilizátor s horizontálou 60°
– dané hodnoty jsou typické
Upozornění:
Pokud je zdvihací síla 
FA = 1,5 x Vvítr – 0,9 x G x h > 0 
musí být předem vyřešeno zajištění 
proti nazvednutí.
G = plošná hmotnost bednění včetně lávek  

výška bednění h [m], systém 1 výška bednění h [m], systém 2

dovolená roznášecí šířka [m]

skutečná síla ve stabilizátoru [kN]

skutečná síla ve výložníku [kN]

kolmá vzdálenost patky 
od hrany bednění [m]

vzdálenost horního kloubového 
spoje od horní hrany bednění [m]

výslednice [kN]

úhel výslednice [°]

zvedací síla Vvítr [kN/m]

q(z=h) = qh [kN/m2]

cP,End cP,End

LE LE

L

běžná část

půdorys bednění

p
at

ka

x1

x2

y1

y2

Při okrajích bednění LE se používají následující hodnoty cp 
popř. zatížení větrem:
L/h ≤ 3: cp, kraj = 2,3* L/h = 5: cp, kraj = 2,9*
L/h ≥ 10: cp, kraj = 3,4* L E = šířka okraje (0,3 x h)
h = výška bednění L = délka bednění
* mezilehlé hodnoty lineárně interpolovat

cP = 1,8

vý
šk

a 
be

dn
ěn

í h

vý
šk

a 
z

x1

FA

FAV

FRS1

60°

y 1

H
H

-p
od

lo
žk

a 
=

 0

h

FA

FAV

FRS2 FRS1

60°60°

x1

x2

y 1

y 2

Tipy pro bezproblémové užívání

• Bednění před každým použitím nastříkat ze všech stran 
separačním prostředkem PERI Clean.

• Okamžitě po betonáži zadní stranu bednění ostříkat vodou. 
Vede to ke snížení nákladů na čištění.

• Montáž začínat vždy v rohu, příp. z komplikovaného místa.
Přitom přihlížet k tloušťce stěny. (viz rohy)

 
• Spínat pouze tolikrát, kolikrát je to nezbytně nutné.

Nevyužité otvory pro spínání uzavřít zátkami Ø 20/24, 
č. výr. 030300.

• Další informace naleznete v Návodu k montáži a používání 
TRIO.

Při používání našich výrobků je nutné dodržovat zákony a předpisy v aktuálním znění platné v zemi, ve které jsou 
výrobky používány.

9. Šachty
Šachtový díl TRIO TSE umožňuje pře-
místění kompletního bednění šachty.

Šachtový díl TRIO TSE 270,
č. výr.: 105523

Šachtový díl TRIO TSE 120,
č. výr.: 105524

Vytahovaný šachtový prvek 
TRIO TSE

Pro odbednění zatlačit tyčí 
směrem nahoru.

U obdélníkových šachet řetězy 
na podélných stranách zkrátit. 
Tím budou všechny šachtové dí-
ly rovnoměrně zatíženy.

prověřeno
nezávislou zkušebnou

Güteschutzverband 
Betonschalungen

Vyžádejte si pro-
tokol o zkoušce.

TRIO splňuje již od zahájení výroby nejpřísnější požadavky 
na rovinnost.

Ocelové panely 2,70 m jsou ověřené dle směrnic GSV. 

Dovolený tlak čerstvého betonu dle DIN 18518
ocelové panely 270
56 kN/ m2 konstantní tlak, DIN 18202, řádek 7.
65,7 kN/m2 hydrostatický tlak, DIN 18202, řádek 7.
81 kN/m2 konstantní tlak, DIN 18202, řádek 6.

hliníkový panel 270
67,5 kN/m2 hydrostatický tlak, DIN 18202, řádek 7.

4. Různé úhly
Kloubový roh TRIO TGE - 
stejný na vnitřní i vnější straně.

Vnitřní bednění:
s panelem TR 60 příp. 30 a 
kloubovým rohem

Spojování panelů na vnitřní straně:
4 zámky BFD

Vnější bednění:
s víceúčelovým panelem TRM 72 a 
kloubovým rohem

Spojování panelů na vnější straně:
2 závory TAR 85, 6 zámků BFD

detail sepnutí

Kloubový roh 
TGE 270
č. výr.: 023200

Ø 24

≥ 75°

30 30

30 30

Kloubový roh 
TGE 120
č. výr.: 023300

TAR 85

165°

TRM 72

60 TGE

TGE
TRM 72

60

TAR 85

hranol

135°

150°

TRM 72

60

TAR 85

TGE

TGE

TRM
 72

60

TAR 85

TRM 72

60

TAR 85

TGE

TGE

TRM 72

60

TAR 85

hranol
75°

TRM 72

30

TAR 85

TGE

TGE

TR
M

 7
2

30

TA
R

 8
5

120°

TRM 72

60

TAR 85

TGE

TGE

TRM
 72

60

TAR 85

hranol

hranol

2. Dorovnávání délky
Snadné a rychlé řešení
S hranoly, popř. hranoly s překližkou a 
zámkem BFD do 10 cm.

Hospodárné řešení
S dorovnávacím dílem 6 - 36 cm.
LA 270, č. výr.: 023170
LA 120, č. výr.: 023270

Optimální řešení pohledové plochy
S překližkou a doplňkovým profi lem.
TPP, al. 270, č. výr.: 101813
TPP, al. 120, č. výr.: 101823

Zámek BFD

max. 10 cm

Dorovnávací díl LA
TAR 85

6 – 36 cm

plášť bednění Doplňkový profi l TPP

TAR 85

max. 36 cm

Sloupy TRIO
se sloupovými a stěnovými panely

Používá se pro bednění sloupů s průře-
zy do 75 x 75 cm.
Pro bednění stěn použitelný jako běžný 
panel šířky 90 cm.

Dovolený tlak čerstvého betonu 
100 kN/m².

TRS 90

TRS 90TR
S

 9
0

TR
S

 9
0

max. 
75 x 75

Se sloupovým bedněním TRIO se 
bední sloupy čtvercových i obdélní-
kových půdorysů do velikosti 
75 x 75 cm.

Kompletní TRIO sloup 5,40 m. 
S betonářskou plošinou, žebříko-

vým výstupem a stabilizátory.

TRIO
Rámové bednění se systémem BFD

Zámek BFD
Pouze jeden díl pro 
všechny typy spojů.

BFD - u běžného spojení panelů - u vnějšího rohu - u spojení s vložkou do 10 cm

W
D

A
 1

0

6. Odbočné stěny
Základní pravidla pro obedňování 
odbočných stěn
tloušťky 18 - 40 cm a 60 cm

vnější bednění: s prvkem TR 90
vnitřní bednění: s rohem TRIO TE

Přizpůsobení tloušťce stěny vyrov-
návacím prvkem TRIO WDA 5 popř. 
WDA 6 nebo hranoly

TE

TE

90

TE

TE

90

WDA 5 (6)
WDA 5 (6)

TE

TE

90 WDA 5

TE

TE

90

WDA 5 (6)

TE

TE

12
0

TE

TE

90

TE

TE

90
TR

M
 7

2

TR
M

 7
2

TR
M

 7
2

TR
M

 7
2

TA
R

 8
5

30

27
0 

x 
24

0

27
0 

x 
24

0 TA
R

 8
5

30

60

TR
M

 7
2

TE

TE

60

TR
M

 7
2

WDA 5/6

270 x 240

270 x 240

TRM 72

TRM 72

2,
70

 m

8. Připojení stěn
1. s 270 x 240

2. s WDA nebo hranoly

3. s TRM 72

1. s 270 x 240 2. s TRM 72 3. s TR 30 4.s WDA nebo hranoly

1. Spojování panelů

2 zámky BFD
č. výr.: 023500,
při výšce panelu 2,70 m.

hranol

TR
M

 7
2

60

60

TR
M

 7
2

TG
E

TG
E

hranol

hranol

TE

60

72

WDA 5/6

CS_CS_TRIO_P14.indd   1 29.05.15   11:45



TRIO
Rámové bednění

Plakát

Vydání 07 | 2014

CS_CS_TRIO_Titel_P14.indd   1 29.05.15   10:34



Optimální systém pro každý projekt  
a jakýkoliv požadavek

Nesystémové příslušenství

Stěnová bednění Sloupová bednění

Stropní bednění Šplhavé systémy Bednění tunelů Bednění mostů

Podpěrné lešení Fasádní pracovní lešeníPracovní lešení na staveništích Pracovní lešení v průmyslu

Schodišťové systémy Zastřešení Služby

C
Z 

cz
  0

6 
| 2

01
5 

 2
m

a 
 7

90
61

0 
 ©

 P
E

R
I G

m
bH

 

PERI, spol. s r. o.
bednění lešení služby
Průmyslová 392
252 42 Jesenice u Prahy
tel. +420 222 359 311
fax +420 222 359 315
info@peri.cz
www.peri.cz

CS_Rueckseite_2011.indd   58 29.05.15   10:39


	Test123: 


